ecE61  EANA

s _sw—rn

p,RAP

4,4  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÁ

INDICAÇÃO No. 002/2023

Senhor Presidente,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 226 e seguintes do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Arapuá/MG, solicita à Vossa Excelência que a presente indicação seja

submetida ã apreciação do Plenário e, se aprovada, seja encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal Sr. João Batista Terto da Cunha.

INDICANDO-LHE:

Que seja instalados quebra-molas nas extensões das Ruas: José

Macedo do Amaral, Alvaro Augusto de Medeiros e Francisco José Fernandes.

JUSTIFICATIVA:

Há a necessidade de instalação de quebra-molas nas referidas ruas devido

ao aumento do trânsito de veículos, inclusive caminhões. Ressalta-se que, os caminhões,

muitas vezes trafegam em alta velocidade, trazendo preocupação quanto à segurança dos

pedestres que caminham nas referidas ruas, notadamente crianças e idosos.

Câmara Municipal de Arapuá, 25 de abril de 2023.

Wi liam  Andrei  Marques — Vereador PP

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUA - MG
APROVADO 	O REJEITADO

Dscussao e  Volga° poi  1111. votos

Anima.   6 /01 t:-OL 3

,r4t,<2 	tILk
WENTE DA CAMARA

6. oa4J ApIrt) iillz.s..colhia  7.
stcRE iARlo

Praga São João Batista, 100- Centro - Fone: (34) 3856-1222
CEP: 38860-000 - Araptia. - MG -  E-mail:  camara.arapua@hotmail.com

	Page 1